DECRETO Nº 245/2010
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO GRANDO, Prefeito do Município de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, em especial o Art. 4° da Lei Municipal nº 661/2009:
Art. 1° - Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), conforme discriminação abaixo:

 I – ÓRGÃO: 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
                  UNIDADE: 01 - Administração

                  FUNÇÃO: 28 – Encargos Especiais
                  SUB-FUNÇÃO: 846 – Outros Encargos Especiais
                  PROGRAMA: 0016 – ENCARGOS ESPECIAIS
                  ATIVIDADE: 2013 – AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL E ENCARGOS DE
                                                   FINANCIAMENTOS DIVERSOS
                  MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 4690 – Aplicações Diretas  (86) .................... R$   8.000,00

         II – ÓRGÃO: 04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
                  UNIDADE: 01 - Educação
                  FUNÇÃO: 12 - Educação
                  SUB-FUNÇÃO: 361 – Ensino Fundamental
                  PROGRAMA: 0006 - EDUCAÇÃO
                  ATIVIDADE: 2004 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
                  MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3390 – Aplicações Diretas (16) ..................... R$ 20.000,00

Art. 2º - Para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação verificado no exercício, em igual valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), conforme Relatório Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada, parte integrante deste.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de dezembro de 2010.

 ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal

Este Decreto foi registrado e publicado em data supra.

TARCISIO SEHNEM
Assessor de Administração e Planejamento